
21.  
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA,  
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 30. 11. 2017 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 

města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné vyhlášky č. 2/2003 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 19/2003 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 29/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 



2 

 

vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 13/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2009 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  8/2009 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 6/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2010 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  4/2011 Sb. hl. m.  Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č.  15/2011 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 23/2011 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2012 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2013 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy 

a obecně závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, se mění takto: 



3 

 

1. V příloze č. 4 části A se za položku č. 445 vkládá nová položka č. 446, která zní: 

    „Pol.   Předpis           §         Předmět působnosti  

    446.  zákon č.        35a      poskytování požadované informace o případu hodném zvláštního  

           111/2006 Sb. odst. 1 zřetele krajské pobočce Úřadu práce“.                

 

    Dosavadní položky č. 446 až 485 se označují jako položky č. 447 až 486. 

 

 

2. V příloze č. 7 části A se v části Praha 11 na konci doplňuje tento výčet: 

„Háje                                    1001/3                  29 

  Háje                                     1209/1              5677  

  Háje                                    1209/44              348  

  Chodov                        2528                 1767  

  Chodov                                3169/29             236 

  Chodov                        3169/30       7 

  Chodov                        3169/31             355  

  včetně staveb, terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

3. V příloze č. 7 části A se v části Praha 14 na konci doplňuje tento výčet: 

 „Černý Most                         221/220   721 

  Černý Most                         221/226     16 

  Černý Most                         221/228   662 

  Černý Most                         221/229          1558 

  Černý Most                         221/405 3082 

  Černý Most                         221/406   505 

  Černý Most                         221/410     25 

  Černý Most                         221/417    71 

  Černý Most                         221/418   592 

  Černý Most                         221/419   192 

  Černý Most                         221/420   273 

  Černý Most                         221/421   501 

  Černý Most                         221/447 3968 

  Černý Most                         221/449          4094 

  Černý Most                         221/450 1549 

  Černý Most                         221/451   161 

  Černý Most                         221/452              69 

  Černý Most                         221/453     65 

  Černý Most                         221/454   131 

  Černý Most                         221/455   322 

  Černý Most                         221/456     65 

  Černý Most                         221/457 2115 

  Černý Most                          221/458    249 

  Černý Most                          221/459    257 

  Černý Most                          221/461    967 

  Černý Most                          221/463   334 

  Černý Most                          221/476     99 

  Černý Most                          221/484     69 

  Černý Most                          221/485   249 

  Černý Most                          221/486   421 

  Černý Most                          221/487   606 

  Černý Most                          221/488   230 



4 

 

  Černý Most                          221/489     12 

  Černý Most                          221/490   867 

  Černý Most                          221/491   158 

  Černý Most                          221/557   160 

  Černý Most                          221/559     88 

  Černý Most                          221/571     64 

  Černý Most                            221/573     11 

  Černý Most                          221/575     14 

  Černý Most                          221/577     54 

  Černý Most                          221/578   129 

  Černý Most                          221/582    52 

  Černý Most                          221/584   261 

  Černý Most                          232/162   170 

  Černý Most                          232/164   185 

  Černý Most                          232/167   179 

  Černý Most                          232/201   234 

  Černý Most                          232/205   312 

  Černý Most                          232/206   278 

  Černý Most                          388                 33 

  Černý Most                          391               198 

  Černý Most                          438                 42 

  Černý Most                          439                 28 

  Černý Most                          440                 91 

  Černý Most                          441                 69 

  Černý Most                          445               143 

  Černý Most                          446               377 

  Černý Most                          448               167 

  Černý Most                          497                 55 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

4. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Kolovraty na konci doplňuje tento výčet: 

„Kolovraty                          744/189  5394 

  Kolovraty                          744/190      49 

  Kolovraty                          744/191    273 

  Kolovraty                          744/192      18 

  Kolovraty                          744/193      91 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

5. V příloze č. 7 části A části Praha 16 se slova: 

„Radotín                                  93/2                    15    

  Radotín                                  95/1                4194 

  Radotín                                95/24                   160 

  Radotín                                95/25                     54“ 

nahrazují slovy: 

„Radotín                                93/2                       15 

  Radotín                                95/1                   3905 

  Radotín                                95/26                    98 

  Radotín                                95/27                   151 

  Radotín                                95/24                   160 

  Radotín                                95/25                     54“. 

 



5 

 

6. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Štěrboholy na konci doplňuje tento výčet: 

„Štěrboholy                       349/217                688  

  Štěrboholy                          353/18                1487 

  Štěrboholy                       368/1              8 722 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

7. V příloze č. 7 části B se v části Praha-Dolní Počernice na konci doplňuje tento výčet: 

„Dolní Počernice                  1444/3               22297 

  Dolní Počernice                  1472/8                       5 

  Dolní Počernice                  1472/9                     15 

  Dolní Počernice                  1472/10                   15 

  Dolní Počernice                  1472/11                   15 

  Dolní Počernice                  1582/11                  191 

  Dolní Počernice                  1595/4                      71 

  Dolní Počernice                  1603/3                    547“. 

 

8. V příloze č. 7 části B se v části Praha 21 na konci doplňuje tento výčet:  

„Újezd nad Lesy           4268/448         14“.    

 

9. V příloze č. 10 se za bod 138 vkládá bod 139, který včetně nadpisu zní: 

„139. Městská část Praha 11 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.     výměra (m2)  

Háje             1209/1          5677 

Chodov 2528          1767 

 

b) Městská část Praha 11 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 11 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití 

(zeleň s chodníky na náměstí Kosmonautů a zeleň s chodníky u Chodovského hřbitova.“. 

 

Dosavadní body 139 až 250 se označují jako body 140 až 251. 

 

 

10. V příloze č. 10 se za bod 163 vkládá bod 164, který včetně nadpisu zní: 

„164. Městská část Praha 14 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.     výměra (m2)  

Černý Most 221/220 721 

Černý Most 221/226   16 

Černý Most 221/228  662 

Černý Most 221/229         1558 

Černý Most 221/405         3082 

Černý Most 221/406           505 

Černý Most 221/410   25 

Černý Most 221/417   71 



6 

 

Černý Most 221/418 592 

Černý Most 221/419           192 

Černý Most 221/420  273 

Černý Most 221/421  501 

Černý Most 221/447         3968 

Černý Most 221/449         4094 

Černý Most 221/450         1549 

Černý Most 221/451           161 

Černý Most 221/452   69 

Černý Most 221/453   65 

Černý Most 221/454 131 

Černý Most 221/455 322 

Černý Most 221/456   65 

Černý Most 221/457         2115 

Černý Most 221/458  249 

Černý Most 221/459  257 

Černý Most 221/461  967 

Černý Most 221/463  334 

Černý Most 221/476   99 

Černý Most 221/484   69 

Černý Most 221/485 249 

Černý Most 221/486 421 

Černý Most 221/487          606 

Černý Most 221/488 230 

Černý Most 221/489            12 

Černý Most 221/490 867 

Černý Most 221/491 158 

Černý Most 221/557 160 

Černý Most 221/559   88 

Černý Most 221/571   64 

Černý Most 221/573   11 

Černý Most 221/575   14 

Černý Most 221/577   54 

Černý Most 221/578 129 

Černý Most 221/582   52 

Černý Most 221/584 261 

Černý Most 232/162 170 

Černý Most 232/164 185 

Černý Most 232/167 179 

Černý Most 232/201 234 

Černý Most 232/205          312 

Černý Most 232/206          278 

Černý Most 388              33 

Černý Most 391            198 

Černý Most 438              42 

Černý Most 439              28 

Černý Most 440              91 

Černý Most 441              69 

Černý Most 445            143 

Černý Most 446            377 

Černý Most 448            167 



7 

 

Černý Most 497              55 

 

b) Městská část Praha 14 není oprávněna převést pozemky parc. č. 221/220, 221/226, 221/228, 

221/229, 221/405, 221/406, 221/410, 221/417, 221/418, 221/419, 221/420, 221/421, 221/449, 

221/450, 221/451, 221/452, 221/453, 221/454, 221/455, 221/456, 221/457, 221/463, 221/476, 

221/484, 221/486, 221/487, 221/489, 221/490, 221/491, 221/557, 221/559, 221/571, 221/573, 

221/575, 221/577, 221/578, 221/582, 232/162, 232/164, 232/167, 232/201, 232/205, 232/206, 391, 

438, 439, 440, 441, 445, 446, 448 a 497 na jinou fyzickou či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 14 je povinna v případě převodu pozemků parc. č. 221/447, 221/458, 

221/459, 221/461, 221/485, 221/488, 221/584 a 388 převést do 30 dnů ode dne uzavření kupní 

smlouvy na účet hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny těchto nemovitostí.“. 

 

Dosavadní body 164 až 251 se označují jako body 165 až 252. 

 

11. V příloze č. 10 se za bod 192 vkládá bod 193, který včetně nadpisu zní: 

„193. Městská část Praha-Kolovraty  

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.        výměra (m2)  

Kolovraty 744/189 5394 

Kolovraty 744/190     49 

Kolovraty 744/191   273 

Kolovraty 744/192     18 

Kolovraty 744/193     91 

 

b) Městská část Praha-Kolovraty není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou 

fyzickou či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha-Kolovraty je povinna využít pozemky uvedené v písmenu a), které přešly 

do vlastnictví hlavního města Prahy z vlastnictví České republiky – Státní pozemkový úřad 

smlouvou o bezúplatném převodu č. 1002991701ze dne 28. 6. 2017 v souladu s platným územním 

plánem nebo vydaným regulačním plánem k realizaci veřejné zeleně a k realizaci veřejně 

prospěšných opatření: ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy. V případě změny územně 

plánovací dokumentace, na základě které došlo k bezúplatnému převodu pozemků do vlastnictví 

obce, pro kterou by nebyly pozemky nebo jejich části využity k realizace veřejné zeleně, je městská 

část Praha-Kolovraty povinna požádat hlavní město Prahu o odejmutí pozemků ze svěřené správy 

za účelem jejich převedení zpět na Státní pozemkový úřad za podmínek, za jakých byly převedeny 

původní pozemky na hlavní město Prahu, a to ve lhůtě 90 dnů od nabytí účinnosti obecně závazné 

vyhlášky hlavního města Prahy o změně závazné části územně plánovací dokumentace nebo změny 

regulačního plánu nebo nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby. Jestliže nebude možné 

pozemky převést zpět na Státní pozemkový úřad, protože budou ve vlastnictví třetí osoby, je 

městská část Praha-Kolovraty povinna ve stejné lhůtě poskytnout Státnímu pozemkovému úřadu 

náhradu za tyto pozemky v penězích. Výše náhrady bude rovna ceně pozemků zjištěné 

podle cenového předpisu platného ke dni uzavření smlouvy, podle které byly pozemky hlavnímu 

městu Praha převedeny. Městská část Praha-Kolovraty je povinna, v případě náhrady za tyto 

pozemky v penězích, uhradit Státnímu pozemkovému úřadu náklady, které budou vynaloženy 

na jejich ocenění.“. 

 

Dosavadní body 193 až 252 se označují jako body 194 až 253. 



8 

 

12. V příloze č. 10 bodu 213 se slova: 

„a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                           parc. č.                     výměra (m2)                       

Radotín                                93/2                                15 

Radotín                                95/1                            4194 

Radotín                                95/24                            160 

Radotín                                95/25                              54 

 

b) Městská část Praha 16 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 16 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití.   

 

d) Městská část Praha 16 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající parcelní 

čísla a jejich výměry, není oprávněna tyto pozemky dělit ani scelovat. 

 

e) Městská část Praha 16 je povinna zřídit k pozemku parc. č. 95/1 věcné břemeno pro panující 

nemovitost z důvodu zachování přístupu pro údržbu čerpací stanice odpadních vod na pozemku 

parc. č. 95/23 v šíři jednoho jízdního pruhu.“ 

 

nahrazují slovy: 

 

„a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území                           parc. č.                     výměra (m2)                        

Radotín                                93/2                               15 

Radotín                                95/1                           3905 

Radotín                                95/24                           160 

Radotín                                95/25                             54 

 

b) Městská část Praha 16 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu. 

 

c) Městská část Praha 16 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití. 

 

d) Městská část Praha 16 je povinna zřídit k pozemku parc. č. 95/1 věcné břemeno pro panující 

nemovitost z důvodu zachování přístupu pro údržbu čerpací stanice odpadních vod na pozemku 

parc. č. 95/23 v šíři jednoho jízdního pruhu.“. 

 

13. V příloze č. 10 se za bod 233 vkládá bod 234, který včetně nadpisu zní: 

„234. Městská část Praha-Štěrboholy 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území  parc. č. výměra (m2)                         

Štěrboholy 349/217    688 

Štěrboholy 353/18              1487 

Štěrboholy 368/1              8722 

 



9 

 

b) Městská část Praha-Štěrboholy není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou 

fyzickou či právnickou osobu.“. 

 

Dosavadní body 234 až 253 se označují jako body 235 až 254. 

 

 

 

Čl. II 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2018 s výjimkou bodu 1, který nabývá 

účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

Adriana Krnáčová, v. r. 

primátorka hlavního města Prahy 

 

 

Petr Dolínek, v. r. 

  náměstek primátorky hlavního města Prahy 


